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ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.12.2014                                                                                 № 1311
О внесении изменений в постановление 
Администрации города Ханты-Мансийска

от 21.08.2012 №991
В соответствии с п.7.4 постановления Администрации города Ханты-Мансийска от 08.12.2014 №1191 «О программах города Ханты-Мансийска», с целью приведения в соответствие с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.10.2013 №424-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Информационное общество Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2014-2020 годы» мероприятий муниципальной  программы «Информационное общество - Ханты-Мансийск»                 на 2013-2015 годы, утвержденной постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 21.08.2012 №991, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска                от 21.08.2012 №991«О муниципальной программе «Информационное общество - Ханты-Мансийск» на 2013-2015 годы следующие изменения:

1.В заголовке,  по всему тексту постановления и приложения к нему                слова «муниципальная программа «Информационное общество - Ханты-Мансийск»                 на 2013-2015 годы» заменить словами «муниципальная программа «Информационное общество - Ханты-Мансийск» на 2013-2020 годы» в соответствующем падеже.
2.В пункте 2 постановления слова «2013-2015 годы» заменить словами «2013-2020 годы». 

3.В приложении к постановлению:

3.1.Строку 7 паспорта программы изложить в следующей редакции:

«
	Сроки  и этапы реализации программы
	Реализация Программы начинается в 2013 году и рассчитана по 2020 год включительно


».
3.2.Строку 9 паспорта программы изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования   программы (всего)
	Источник финансирования - бюджет города Ханты-Мансийска.

Общий объем финансирования Программы, необходимый для реализации мероприятий, составляет 119 050 тыс. рублей, в том числе: 

2013 год - 13 300 тыс.рублей; 

2014 год - 15 100 тыс.рублей; 

2015 год -  7 900  тыс.рублей;

2016 год - 15 000 тыс.рублей; 

2017 год - 15 750 тыс.рублей; 

2018 год - 16 500 тыс.рублей; 

2019 год - 17 300 тыс.рублей; 

2020 год - 18 200 тыс.рублей


».
3.3.Строку 10 «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» паспорта программы дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6)Увеличение доли рабочих мест обработки персональных данных, защищенных от несанкционированного доступа.».
3.4.В разделе 2 программы слова «Реализация мероприятий Программы позволит создать единую технологическую инфраструктуру органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска, подведомственных предприятий и учреждений для использования единых сервисов и информационных систем, повысит обеспеченность современными ИКТ до 70%. Позволит организовать предоставление до 20% муниципальных услуг в электронном виде, перейти на эффективное электронное межведомственное взаимодействие, увеличив долю межведомственных запросов до 45%, что положительно повлияет на качество взаимодействия с жителями города при оказании им услуг, на время предоставления услуг и т.д.» заменить словами «Реализация мероприятий Программы позволит создать единую технологическую инфраструктуру органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска, подведомственных предприятий и учреждений для использования единых сервисов и информационных систем, повысит обеспеченность современными ИКТ до 82%. Позволит организовать предоставление до 35% муниципальных услуг в электронном виде, перейти на эффективное электронное межведомственное взаимодействие, увеличив долю межведомственных запросов          до 55%, что положительно повлияет на качество взаимодействия с жителями города при оказании им услуг, на время предоставления услуг и т.д.».

3.5.Раздел 4 программы изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения программы

Срок реализации Программы - 2013-2020 годы.

Ежегодные объемы финансирования Программы определяются в соответствии с утвержденным бюджетом города на соответствующий финансовый год.

Общий объем финансирования Программы на 2013-2020 годы                  составляет 119 050,0 тыс.рублей, в том числе: 

2013 год - 13 300 тыс.рублей; 

2014 год - 15 100 тыс.рублей; 

2015 год - 7 900  тыс.рублей;

2016 год - 15 000 тыс.рублей; 

2017 год - 15 750 тыс.рублей; 

2018 год - 16 500 тыс.рублей; 

2019 год - 17 300 тыс.рублей; 

2020 год - 18 200 тыс.рублей.

Источником финансирования Программы являются средства бюджета города Ханты-Мансийска.».
4.Приложение 1, 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

5.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Администрации 

города Ханты-Мансийска                                                                           М.П.Ряшин

Приложение 1

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 31.12.2014 №1311 
Система показателей, характеризующих результаты реализации

муниципальной программы

Наименование программы и срок ее реализации: «Информационное общество - Ханты-Мансийск» на 2013-2020 годы.
Координатор программы: управление информатизации Администрации города Ханты-Мансийска.
	№ 
п/п
	Наименование показателей 

результатов
	Единица измерения
	Базовый

показатель

на начало

реализации

программы
	Значения показателя по годам 
	Целевое значение

показателя на момент окончания

действия

программы

	
	
	
	
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Показатели непосредственных результатов

	1.1.
	Увеличение числа предприятий и учреждений города, подключенных к КВС
	ед.
	3
	5
	7
	9
	10
	11
	12
	13
	15
	15

	1.2.
	Увеличение числа сервисов КВС 
	ед.
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	17

	1.3.
	Увеличение числа информационных систем, функционирующих в КВС 
	ед.
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	17

	1.4.
	Увеличение количества  информации, размещенной на порталах и сайтах органов местного самоуправления, предприятий и учреждений города Ханты-Мансийска
	Мб
	1,9
	2,4
	2,6
	2,8
	3,0
	3,2
	3,4
	3,7
	4,0
	4,0

	1.5.
	Увеличение числа информационных систем для социальной, экономической и культурной сфер жизнедеятельности муниципалитета
	ед.
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	14

	2.
	Показатели конечных результатов

	2.1.
	Увеличение обеспеченности органов местного самоуправления, предприятий и учреждений города Ханты-Мансийска программно-технической базой
	%
	50
	60
	65
	70
	73
	75
	78
	80
	82
	82

	2.2.
	Увеличение доли граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме
	%
	0
	10
	15
	20
	22
	25
	28
	31
	35
	35

	2.3.
	Увеличение доли межведомственных запросов, направляемых через систему межведомственного электронного взаимодействия
	%
	10
	25
	35
	40
	43
	46
	49
	52
	55
	55

	2.4.
	Увеличение доли  муниципальных служащих, сотрудников бюджетной сферы, прошедших обучение в сфере информационных технологий, принявших участие в конференциях, семинарах по современным ИКТ и повышению качества предоставления услуг населению
	%
	10
	15
	20
	25
	27
	30
	32
	35
	38
	38

	2.5.
	Увеличение доли информационных систем обработки персональных данных, защищенных от несанкционированного доступа
	%
	20
	40
	60
	70
	80
	90
	100
	100
	100
	100

	2.6.
	Увеличение доли рабочих мест обработки персональных данных, защищенных от несанкционированного доступа
	%
	40
	40
	40
	45
	50
	55
	60
	65
	70
	70


Приложение 2
к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 31.12.2014 №1311 
Перечень программных мероприятий

	№ 
п/п
	Мероприятия

программы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители

программы
	Источни-ки финанси-рования
	Финансовые затраты на реализацию,

тыс. руб.

	
	
	
	
	
	всего
	в том числе

	
	
	
	
	
	
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель. Повышение качества жизни населения города Ханты-Мансийска, развитие социальной, экономической и культурной сфер жизни общества, а также совершенствование системы муниципального управления на основе использования современных информационно-коммуникационных технологий

	Задача 1. Формирование электронного муниципалитета

	1.1.
	Развитие программно-технической базы, внедрение современных информационных технологий в жизнедеятельность муниципалитета
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Муниципаль-ное казенное учреждение «Управление логистики» (далее - МКУ «Управление логистики») 
	бюджет города
	18 554,33
	1 454,33
	1 500
	1 000
	2 500
	2 700
	2 900
	3 100
	3 400

	1.2.
	Повышение уровня использования ИКТ в социальной, экономической и культурной сферах
	Администрация города Ханты-Мансийска
	МКУ «Управление логистики»
	бюджет города
	7 990,38
	1 490,38
	1 000
	500
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000

	1.3.
	Обеспечение защиты информации при ее обработке в КВС
	Администрация города Ханты-Мансийска
	 МКУ «Управление логистики»
	бюджет города
	18 285
	1 985
	2 600
	1 700
	2 000
	2 200
	2 400
	2 600
	2 800

	1.4.
	Развитие КВС и сервисов на ее основе
	Администрация города Ханты-Мансийска
	МКУ «Управление логистики»
	бюджет города
	25 624,62
	3 524,62
	2 800
	1 800
	3 000
	3 200
	3 500
	3 800
	4 000

	
	Итого

по задаче 1 
	Администрация города Ханты-Мансийска
	МКУ «Управление логистики»
	всего
	70 454,33
	8 454,33
	7 900
	5 000
	8 500
	9 100
	9 800
	10 500
	11 200

	Задача 2. Повышение качества предоставления и обеспечение доступности муниципальных услуг населению 

	2.1.
	Повышение качества муниципального управления
	Администрация города Ханты-Мансийска
	МКУ «Управление логистики»
	бюджет города
	41 703,67
	4 353,67
	6 700
	2 500
	6 000
	6 150
	6 200
	6 300
	6 500

	2.2.
	Повышение уровня знаний современных ИКТ муниципальных служащих, работников бюджетной сферы
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Управление информати-зации Администра-ции города Ханты-Мансийска 

	бюджет города
	1 550
	0
	100
	200
	250
	250
	250
	250
	250

	
	
	Администрация города Ханты-Мансийска
	МКУ «Управление логистики»
	бюджет города
	2 142
	492
	400
	200
	250
	250
	250
	250
	250

	
	Итого

по задаче 2
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Управление информати-зации Администра-ции города Ханты-Мансийска
	всего
	1 550
	0
	100
	200
	250
	250
	250
	250
	250

	
	
	Администрация города Ханты-Мансийска
	МКУ «Управление логистики»
	всего
	43 845,67
	4 845,67
	7 100
	2 700
	6 250
	6 400
	6 450
	6 550
	6 750

	Всего по программе
	Администрация города Ханты-Мансийска
	
	всего
	119 050
	13 300
	15 100
	7 900
	15 000
	15 750
	16 500
	17 300
	18 200


